
KONCERTPROGRAMMA

ZIEDOŅA VALŠI
2. daļa “Šajā vasarā”

Arturs Maskats, Imants Ziedonis

Šajā vasarā uzziedēja
meitenes - jasmīnes,
valši nāca no vēja,

no zaļumballēm un Vīnes.

Mēs gājām barā
ar svaigām jāņrozītēm,

viņas bija sapņainas novakarā,
sapņainas no rītiem.

Tad saule lēca.
Naktis īsas un stipras bija.

Man uz pleca gulēja
tumšsarkana peonija.

Lilijas gāja baznīcā
pie Dieva, bez bērniem, bez vīra,

pār viņām dunēja, dīca,
ērģeļu elpa tīra.

Naktsvijoles rāvām mēs,
un viņas ļāvās.

Viss vienās meitenēs -
birzīs un pļavās.

Tā bija vasara,
pilna silta vēja,
pat skumja asara
tovasar uzziedēja.

Meitenes visur plauka,
vasara gāja.

Neviens uz ziedoša lauka
mūs nesargāja.



ZIEDOŅA VALŠI
1. daļa “Viegli”

Arturs Maskats, Imants Ziedonis

Gribas viegli, cik vien viegli
Tā lai smiekli, maziņi smiekli

Tā, lai vēsmiņas, viegliņas dvašas
Atnāk pašas un aiziet pašas

Gribas pieskarties viegli un maigi
Nesaki man, ka grūti laiki!

Pieskaries man klusu, klusītiņām
Pasaule apstāsies brīdi pa brītiņam

Pasaulei patīk, ka viegli iet
Pieliec man, pieliec roku mazliet!

Divas Imanta Ziedoņa dziesmas
“Re, kā”

Raivis Misjuns, Imants Ziedonis

Re, kā atkal nāk tas “būšu”!
“Būšu tas un būšu tā.”
Jūtu sevi aprimušu.
Tāpēc eju lielībā –

“Šo darīšu, to darīšu!”
Nu tad dari! Kam tu teic!
Rāpus, rāpus, tupus līšus –

laiks ir klāt, un –
tu tas veids!

Tu tas asmens, tu tā stunda!
Nebūs drauga? Tu tas draugs!
Visos kalnos Dieva junda:
Vasarsvētki pašlaik plaukst.



ZIEDOŅA VALŠI
3. daļa “Es gribu ar tevi”

Arturs Maskats, Imants Ziedonis

Es gribu ar Tevi skolā iet
Un vienā solā sēdēt,

Un, lai mūsu draudzību izskata
Pedagoģiskās padomes sēdē.

Es nemaz neredzu, nedzirdu,
Neklausos mūs rājam.

Es gribu tavu portfeli nest
No skolas līdz tavām mājām.

Tu dosi man pusi sviestmaizes.
Visi čukstēsies, kad to matīs.

Bet, kāpēc tu devi man sviestmaizi,
Neviens jau to nesapratīs.

Lai nesaprot, lai nesaprot!
Lai saka ko grib, bet man gribas
Kaut ko no cūkpieņu gredzena

Un cīruļu mīlestības!

Divas Imanta Ziedoņa dziesmas
“Viegli”

Raivis Misjuns, Imants Ziedonis

Gribas viegli, cik vien viegli
Tā lai smiekli, maziņi smiekli

Tā, lai vēsmiņas, viegliņas dvašas
Atnāk pašas un aiziet pašas

Gribas pieskarties viegli un maigi
Nesaki man, ka grūti laiki!

Pieskaries man klusu, klusītiņām
Pasaule apstāsies brīdi pa brītiņam

Pasaulei patīk, ka viegli iet
Pieliec man, pieliec roku mazliet!



“Mūžu mūžos būs dziesma”
Imants Kalniņš, Imants Ziedonis

Mūžu mūžos būs dziesma,
Un mūžu mūžos alus smeķēs
Bet pāri no dziesmu svētkiem
Bet pāri no dziesmu svētkiem
Nāk meitene baltās zeķēs.

Sagšu un vainagu jūra,
Ak, zilacainā skuķe!

Viņa nāk no Dundagas dārziem,
Viņa nāk no Dundagas dārziem

Un rokās tai balta puķe.

Zīles un jāņu zāles,
Kur lai to puķi es lieku,
Zāļu un vainagu jūra

Tik tikko līdz vārtiem tieku.
Zāļu un vainagu jūra

Tik tikko līdz vārtiem tieku.

Un paskatos atpakaļ
Meitene baltās zeķēs autā

Kaut kur saplūst tālajā balsī,
Kaut kur saplūst tālajā balsī

Tur mana tautā.

Dziesma tā svinīgi šalc,
Un tāds kā svētums visapkārt stīdz,

Un zieds ir tik balts,
Un zieds ir tik balts,

Ka pavisam bail nest sev līdz.

“Mīl katrs baltu maizes riku”
Ilga Reizniece, Imants Ziedonis

Mīl katrs baltu maizes riku,
Es mīlu lauku rudens pliku,

Kad tas stāv kluss un atbrīvots,



Kad beidzies apkūlību gods,
Nekas nav palicis vairs topus,

Viss savācies un beidzies kopus.

Mēs varam, brāļi, pasēdēt,
Un norunāt, ka vairāk pret
Viens otru sliktu nedarīsim,

Jo mūži ir kā rudzi īsi,
Un galā viena vārpa vien;

Pat, ja nav vēja katru dien'
Es otrai vārpai paklanos,

Es negaidu, ka man ko dos,
Es stāvu stiebra, zaļā kātā,
Man tikai ziedēšana prātā,

Un graudi, ko es tikko jaužu,
Tie manī ir jau mūsu ļaužu.

“Dievs, svētī Latviju”
Baumaņu Kārlis

„Dievs, svētī Latviju,
Mūs' dārgo tēviju!
Svētī jel Latviju,
Ak, svētī jel to!

Kur latvju meitas zied,
Kur latvju dēli dzied,

Laid mums tur laimē diet,
Mūs' Latvijā!”

“Mūžu mūžos būs dziesma”
Valters Kaminskis, Imants Ziedonis

Mūžu mūžos būs dziesma,
Un mūžu mūžos alus smeķēs,
Un mūžam Dziesmu svētkos
nāks meitenes baltās zeķēs.

Ziedu un jāņzāļu jūra,
Un mana zilacainā skuķe



Tur nāk no Dundagas dārziem,
Un rokās balta puķe.

Ziedi un jāņuzāles,
Kura lai to puķi lieku.
Ziedu un vainagu jūrā

Tikko līdz vārtiem tieku.

Dziesma svinīgi šalc,
Tāds kā svētums visapkārt stīdz,

Un zieds ir tik balts –
Pavisam bail nest līdz.

Klausos - meitene mana,
Baltās zeķēs autā,
Saplūst tālās balsīs
Tur – manā tautā.

Koncertā piedalās

Jauniešu koris BALSIS
diriģenti Ints Teterovskis un Dafne Jonāne

vokālais pedagogs Nauris Indzeris
pianiste Ieva Dzērve

kontrabass Toms Timofejevs
balss Baiba Broka un Gerds Lapoška


